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Have a talk 
with God
Reportage från Stevie Wonder-mässan i Veddige kyrka den 2 maj

Närmare 200 personer kom till Veddige 
kyrka på söndagsförmiddagen, när solen lyste 
från en klarblå himmel, för att lyssna på och 
få uppleva Stevie Wonders underbara musik.

Det kändes faktiskt som att Stevie 
Wonder kunde ha varit där själv. Gitarris-
ten Jörgen Sonemalm levde sig verkligen in 
i låtarna och det gjorde även Mats. Låtar som 
Love’s in need of love today, Have a talk with 
God, Isn’t she lovely, if it’s magic med flera 
var med, även om inte alla var lika välkända. 
Men avslutningslåten Sir Duke har jag lyssnat 
mycket till i min ungdom och säkert många 
med mig.

Det var tydligen inte alls lika lätt att öva 
in Stevie Wonders låtar som Michael Jacksons 
(tidigare i höstas) enligt Mats, som ansvarade 
för musiken

Mats upplyste om att han fortsätter med 
gospelgudstjänsterna till hösten och då blir 
det även en Beatles-mässa, med musik av Paul 
McCartney, John Lennon, George Harrison 
och Ringo Starr! Ett lätt njutningsfullt sorl 
lät i församlingen när han nämnde det. Så det 
finns en hel del att se fram emot till hösten.

Ett stort Tack till Mats för det enorma 
arbete du lagt ner!
Marie Friberg Antonsson
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kyrkfönstret

DEN GRÖNA TIDEN
När alla helger är över kommer den ljuvliga, 
gröna sommaren, som också i kyrkoåret bär 
den gröna färgen. Det är den gröna färgen 
som står för växande och fördjupning.

Praktiskt liv

Avsikten med kristen tro är att det skall vara ett sätt att leva. Jesus har givit oss en 
uppgift, uppdraget att vara hans händer och fötter gentemot de människor vi möter 
i vår dagliga verksamhet. Det skall på ett fint sätt märkas att vi har firat både jul och 
påsk och pingst. Mötet med den levande och uppståndne Jesus skall sätta spår i vårt 
sätt att möta människor.

Mer kunskap

Söndagarna under sommaren och början av hösten har alla sina särskilda ämnen 
som just talar om det praktiska livet som kristen: att vara medmänniska, att rätt 
använda sin tunga och att rätt använda de resurser som jag fått att förvalta. Allt hand-
lar om att omsätta min kristna tro i handling, kärlek och omsorg till dem jag möter 
dag för dag.

Trefaldighetstidens gudstjänster behöver vi som en bruksanvisning till allt det vi 
fått uppleva under de stora helgerna. Dessutom har vi ofta lite mera tid under somma-
ren. Vi kan ta en del av den tiden till att fira gudstjänst och även ta vara på möjligheten 
att besöka och uppleva olika kyrkor när vi är på rörlig fot under sommaren.

Nära Jesus

Det går aldrig att lära känna Jesus på avstånd! De mötesplatser han har givit oss 
kräver närhet: stillhet och tystnad när vi ber, en egen plats i kyrkbänken under guds-
tjänsten och deltagande i kommunionen när nattvardsbordet dukas!

Jesus erbjuder oss att vandra tillsammans med honom varenda dag, både för att 
använda oss i sin tjänst, men också för att visa oss var vägen till himlen går. Det är 
han som är den vägen!

Använd den gröna tiden! God sommar!
Krister I:son Lundin

Vietnamesisk-inspirerad sopplunch med reseberättelse
Sista torsdagen i månaden är det sopp-

lunch i Ås församlingshem. Det brukar vara 
runt 30-40 personer där och de som lagar sop-
pan gör det helt ideellt. Oftast är det någon 
inbjuden ”gäst” som underhåller. Denna tors-
dag, som jag var med och tog lite bilder, var 
det Arne Svensson från Sällstorp. Han stod 
för soppan, som hade en Vietnamesisk touch. 
Ingredienserna bestod av bl a grönsaker, cit-
rongräs, lime och mycket vitlök. Basen var 
kyckling och nudlar. För några var det nog 
premiär att äta nudlar, en sorts tunnare spa-
ghetti. Det var inte helt lätt att servera dessa 
långa trådar i en sopptallrik, men soppan 
smakade mycket gott och starkt med en hel 
del annorlunda starka kryddor. 

Efter soppan reste vi med Arne till Viet-

nam, han berättade och visade bilder från lan-
det. Det var mycket intressant. Han berättade 
bl a att de åkte buss i 14(!) timmar, med bara 
ett stopp efter tre timmar. Det var en form 
av ”sovbuss” och han fick sin plats längst in. 
Det innebar att han knappt hade möjlighet 
att röra på sig, dessutom är de ju ganska ko-
rtväxta där… så att sträcka ut benen var inte 
att tänka på. Arne plockade fram visdomsor-
det: ”Att acceptera tillvaron om du inte kan 
förändra den, annars ändra på det du kan och 
inse skillnaden.”

Där i bussen var han verkligen tvungen 
att acceptera faktum utan att få panik!

Tack Arne för en mycket god soppa och 
en spännande bildresa till Vietnam!
Marie Friberg Antonsson
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medlemssidan – konfirmerade

Intervju med Carl-Daniel Andersson på Eklöws, ICA Supermarket
•	 Marie: Det gick ju bra med ostförsäljningen 
till ”Hela världen (Lutherhjälpen) –insam-
lingen”, hur mycket ost såldes det?
•	 Carl-Daniel: Närmare 80kg ost! Har man 
en bra försäljare, så kan man sälja allt…..!
•	 Det var 3 olika sorter, den starkaste ”Mor-
fars brännvinsost” från Falbygdens tog slut 
först. Lagrad ca 18 månader. Det fanns också 
Allerum med 12 månaders lagring och den 
mildaste vardagsosten, ICA:s Prästost mel-
lanstark, lagrad bara 6 månader.
•	 Behållningen till Lutherhjälpen blev när-
mare 2 000 kr.
•	 Marie: Kan du tänka dig att vara med på 
detta fler gånger?
•	 Carl-Daniel: Ja visst, absolut!
•	 Marie: Vi har på förslag att sälja grönsaker 
mm den 8 oktober inför Tacksägelsedagen, 
tror du det är lika lätt att sälja grönsaker som 
ost?
•	 Carl-Daniel: Ja det skall nog gå bra – med 
lika bra försäljare så….
•	 Marie: Hur mycket kan du som handlare 
bestämma hur du vill ha det i affären gente-
mot ICA?
•	 Carl-Daniel: Jag har hur mycket fria händer 
som helst. Det finns fyra olika sorters ICA-
butiker; ICA-nära, ICA-supermarket, ICA-
kvantum och ICA-MAXI.

•	 Marie: Då bestämmer inte ICA så mycket?
•	 Carl-Daniel: Vi handlare är ju delägare i 
ICA-koncernen och några invalda handlare 
gör riktlinjer som vi bör rätta oss efter. T ex 
i alla supermarketbutiker landet runt, skall vi 
ha en demonstratris minst en gång i måna-
den. Vi har valt att ha det torsdag/fredag vid 
lönehelgen. Vi har tillsammans med Tvååker 
en och samma person som alternerar här och 
i Tvååker, torsdag respektive fredag.
•	 Marie: Har du möjlighet att ta ut någon 
semester som handlare?
•	 Carl-Daniel: Ja, det är inga problem. Mina 
medarbetare är duktiga och sköter det när 
Anita och jag har semester. Förra året fick vi 
avstå en semestervecka när det strulade med 
en leverans av de nya frysskåpen.
•	 Marie: Några semesterplaner?
•	 Carl-Daniel: Nej, det är gott att bara ta det 
lugnt, åka någon dag eller så.
•	 Marie: Vad har du för intressen?
•	 Carl-Daniel: Förutom butiken, idrott och 
då främst fotboll. Ingen golf!
•	 Marie: Utövar du någon fotboll nu?
•	 Carl-Daniel: Nej, men jag har varit aktiv 
i både IF Norvalla och DBK (Derome Boll 
Klubb).
•	 Marie: Ha nu en skön sommar.
•	 Carl-Daniel: Tack
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vedddige 24 april Grupp 1: Bakre 
raden från vänster: Johan Påhlsson, Marie-
Louise Danielsson (kantor), Simon Hed-
ström, Zackarias Sjöberg (konfirmandmed-
hjälpare), Jonathan Lassen, Anders Tufvesson, 
Jonathan Edvinsson, Anna Ekstedt, Olle 
Pettersson, Krister I:son Lundin (präst), Eva 
Ivarsson (diakon) och Martina Lans (veniat). 
Mittenraden från vänster: Christoffer Nilsson, 
Emil Nilsson, Sandra Zeijlon, Karin Svensson, 
Josefine Sjögren och Amanda Andersson. Sitt-
ande från vänster: Sofie Sturesson, Johanna 
Sackelius Wennman, Emma Jonasson och 
Therese Svensson. Liggande: Jonathan Leding. 
Saknas på bilden: Maria Christensen.

vedddige 24 april Grupp 2: Bakre 
raden från vänster: Krister I:son Lundin 
(präst), Sebastian Johansson, Edwin Hel-
mersson, Isak Vendelstrand, Marie-Louise 
Danielsson (kantor) och Eva Ivarsson 
(diakon). Mittenraden från vänster: Amanda 
Ingemarsson, Elin Wallington, Malin Botsjö, 
Evelina Henriksson, Erica Altesson, Oskar 
Andersson och Martina Lans (veniat). Sitt-
ande från vänster: Pontus Andersson, Adam 
Nelli, Robin Altesson, Carl Resare, William 
Lysebring och Mikael Andersson. Saknas på 
bilden: Rikard Andersson, Simon Ingvarsson 
och Joakim Vedin.

Ås kyrka 25 april: Bakre raden från 
vänster: Krister I:son Lundin (präst), Malou 
Åkesson Bernler, Marie-Louise Danielsson 
(kantor), Eva Ivarsson (diakon) och Martina 
Lans (veniat). Mittenraden från vänster: Sara 
Nilsson, Caroline Gunnarsson, Malin Lind, 
Josefin Andersson och Amanda Andersson. 
Sittande från vänster: Elias Åkerström, Albin 
Svensson, Johan Georgsson, Emy Thorén 
och Alice Jonsson. Saknas på bilden: Jona-
tan Eliasson, Felix Carlberg och Elias Vallius 
Karlsson.
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Intervju med Inga på expeditionen, nyblivna pensionären.
Sedan något år tillbaka har Inga bytt 

bostad med sin son med familj. Nu bor hon 
ovanför den yngre generationen och har en 
vacker utsikt ner över nejderna och sitt för-
äldrahem.

•	 Marie: Hur länge har du varit här i Veddige 
och skött kyrkans ekonomi mm?
•	 Inga: Jag började i Kungsäters pastorat den 
1 januari 1989 på 40 % och jobbade då endast 
med folkbokföring och redovisning för Kung-
säters pastorat. Den 1 juli 1991 flyttade folk-
bokföringen till dåvarande skattemyndighe-
ten. Kristina Eriksson som var kyrkoskrivare i 
Veddige pastorat flyttade med till skattemyn-
digheten. Tankarna på en sammanslagning av 
Veddige och Kungsäters pastorat fanns redan 
då och jag tillfrågades om att även arbeta i 
Veddige pastorat. Det passade mej bra, efter-
som jag tidigare arbetat med både redovisning 
och löneadministration i annat företag.
•	 1998 blev Veddige och Kungsäter en eko-
nomisk samfällighet och arbetsgivare för alla 
anställda i Veddige och Kungsäter.
•	 Marie: Är det någon av alla dina uppgifter 
som varit extra rolig?
•	 Inga: Varje dag har det varit roligt att gå 
till arbetet och särskilt roligt har det varit att 
arbeta för verksamheten och med kyrkobok-
föringen där jag träffat många församlingsbor 
både i verkligheten och i böckerna. Löner har 
varit det svåraste arbetet men ändå roligt.

•	 Marie: Nu gick du ju i pension vid årsskiftet, 
men du har jobbat en del under vårvintern. 
Vad har du gjort då?
•	 Inga: Jag har hjälp till med bokslutet för år 
2009, som jag lovat, och samtidigt visat min 
efterträdare Torbjörn Eriksson mina arbets-
uppgifter. Torbjörn började den 1 januari och 
jag slutade den 31 december.
•	 Marie: Känns det skönt nu att vara pensio-
när?
•	 Inga: Ja mycket! Saknar mina arbetskamra-
ter förstås men hoppas träffa dem även när jag 
är pensionär.
•	 Marie: Hur många barnbarn har du?
•	 Inga: Fem stycken mellan 2 och 6 år.
•	 Marie: Har du mer tid med barnbarnen nu?
•	 Inga: Ja, det är klart. Nu behöver jag inte 
passa några tider och om jag är hos min dotter 
utanför Linköping behöver jag inte åka hem 
på söndag kväll för att jobba på måndag.

•	 Marie: Vad har du för intressen?
•	 Inga: Resa vill jag göra mycket mer och 
kommer säkert att göra det också, trädgården, 
ta en runda i skogen och skapande verksam-
het som t ex klä om några stolar. Närmast 
skall jag klä om en gammal fåtölj från -60-
talet.
•	 Marie: Hinner du utöva dina intressen mer 
nu när du är pensionär?
•	 Inga: Har inte hunnit tänka efter, men skall 
göra i ordning ett rum till kontor nu så får vi 
se sedan.
•	 Marie: Har du några planer inför somma-
ren?
•	 Inga: Det är skönt att inte ha några planer, 
jag kan åka till havet när jag vill, och göra allt 
annat jag vill eller inte vill göra men måste.
•	 Marie: Ha nu en riktigt skön och härlig 
sommar och pensionering!
•	 Inga: Tack så mycket!

Tisdagsträffar
i Ås församlingshem kl 14.00: 
29 juni, 13 juli, 24 augusti, 7 
september, 21 september. Välkomna! 
önskar Birgitta Hellberg

GEMENSAM BÖN i Veddige 
församlingshem tisdagarna 1/6, 
7/9, 5/10, 2/11 o 7/12 kl 19.00. 
ALLA, som vill vara med och be 
för Veddige och för oss, som bor 
och verkar här, är VÄLKOMNA!

ÖPPEN KYRKA I VEDDIGE
Med Lokala konstnärer och 
konsthantverkare som ställer ut i kyrkan.

Erling Nilsson: Pelarbord, pallhästar, 
svarvade kakfat och svepaskar
Kerstin Johansson: Akvareller
Lena Karlsson: Olja och akryl
ViviAnne Johansson och deltagare från vävkursen 
i Veddige församlingshem: Vävalster

Julia Edvinsson: Porslinsmålning och tavlor
Birgitta Caldegren: Akvareller
Onsdag 30 juni kl 19 ”Musik i sommarkväll” 
Jazz, visor, egna text- och musikarrangemang med 
sånggruppen Vera. Lördag 3 juli avslutas Öppen 
kyrka med Helgmålsbön kl 18. ”Sommarjazz” med 
Virginia Philblad och Ulrika Bergman.
VARMT VÄLKOMNA!

Ord på vägen
De människor som får ut mest av 

livet är inte de som har levt ett 
sekel utan de som levt varje minut.

Sidonie Gabrielle Colette

Poesi och visor är inte saker man 
hittar, utan det är saker som hittar 
en, och det enda man kan göra är 

att gå där de kan få tag på en.
Nalle Puh



B
ila

g
a

 i V
iS

K
A

! Ma


g
as


in

e
t. Lä

s
 h

e
la

 tid
n

in
g

e
n

 på
 www




.v
e

d
d

ig
e

.n
u

Veddige-Kungsäters kyrkliga samfällighet
Nygatan 18, 432 67 Veddige… ……… 0340-300 25
Fax… …………………………………… 0340-302 75
e-post:… ………veddige.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Joakim Selin… ……… 0340-301 21 / 0707-91 33 34
e-post:… …………… joakim.selin@svenskakyrkan.se
Diakoner
Eva Ivarsson… …… 0340-382 85 / 0709-90 10 86
Birgitta Hellberg… …… 0340-301 28 / 0320-81070
Kantorer 
Marie-Louise Danielsson…0340-383 10 / 0706-66 17 89

Carola Book… ……… 0340-311 64 / 0730-77 40 97
Kyrkvaktmästare
Veddige… ……………0340-304 80 / 0703-73 04 80
Övriga telefonnummer och mailadresser se 
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/veddige

Kyrkfönstret 2010-2
Ansvarig utgivare… ……………………… Joakim Selin
Redaktör/foto… …………… Marie Friberg Antonsson

GUDSTJÄNSTTIDER VEDDIGE FÖRSAMLING 

Datum Söndag Veddige Sällstorp Ås
Juni
13 2 sön e trefald. 10  SE 11.30 SE dop
20 3 sön e trefald. 10  LA 11.30 LA
25 Midsommarafton 15  LA
26 Mids.dagen 16 Friluftgtj Lerhuvudet HI
27 Johannes Döp. 10  HI 11.30 HI
30 Onsdag 19  Öppen kyrka SE
Juli
1 Torsdag Öppen kyrka 15-19
2 Fredag Öppen kyrka 15-19
3 Lördag 18 Helgmålsbön BH
4 Apostladagen 10  LA 11.30 LA
7 Onsdag 19 M HI
11 6 sön e trefald 10 LA 11.30 LA
14 Onsdag 19 M SE
18 Kristi förklar 10  HG 11.30  HG
21 Onsdag 19 M SE
25 8 sön e trefald. 10  SE 11.30  SE
28 Onsdag 19 M LA
Augusti
1 9 sön e trefald 10 LA 11.30 LA
4 Onsdag 19 M LA
8 10 sön e trefald 10 LA 11.30 LA
11 Onsdag 19 M LA
15 11 sön e trefald 10 LA 11.30 LA
18 Onsdag 19 M LA
22 12 sön e tref 10  SE 11.30  SE
25 Onsdag 19 M SE
26 Torsdag 18 Friluftsgtj Vabränna SE
29 13 sön e tref 10 SE 11.30  SE
September
5 14 sön e tref 11  LU 9.30  LU
12 15 sön e tref 11 Konf. Inskriv SE/LA/LU
19 16 sön e tref 11 LU 9.30 LU
26 17 sön e tref 18  Goda Hopp SE 11 LU

Gospelmässa  Nattvard  Kör  Flera körer  Familjegudstj  Musikgudstj  Musikmedverkan  Konfirmandmedverkan  Kaffe
Förklaringar: SE = Joakim Selin, LU = Krister I:son Lundin, LA = Martina Lans, HI = Hans Ivarsson, BH = Birgitta Hellberg, HG = Henrik Gustafsson

Med reservation för ev ändringar, se predikoturerna i den aktuella fredagens HN.
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Sommarmusik i Ås kyrka onsdagar kl 19.00
7 juli	E lectric Grand Band och Vivace, Mats Börjesson, Daniel Albertsson och Anders Nygren.
14 juli	 Katarina Sjölin med musiker, ”Countrystil”.
21 juli	 Karin Funk, sång och Thomas Andersson, gitarr. Karin har haft huvudrollen i ”Mary Poppins” på Göteborgsoperan.
28 juli	 ”Säg det i toner” Tre proffsiga ungdomar bjuder upp till ett charmigt, 

underhållande och musikaliskt möte över generationer.
4 augusti	 ”En sommer gaur förbi” Calle Karlsson från Läjet och Linda Karlsson Johbarn, sjunger sånger och visor.
11 augusti	B ertil Schough med döttrar.
18 augusti	J osefine Lindahl, sång och David Knutsson, gitarr
25 augusti	T obias Kandenäs (musikalartist), sång och Mikael Brorsson, dragspel.
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Ingmar & Ingemar
Söndagen 30 maj 
samlades 260 personer 
i Veddige Kyrka för 
att lyssna på Ås - 
Sällstorp kyrkokör 
i en musikgudstjänst 
tillsammans med 
Ingmar Nordström och 
Ingemar Hedberg.

Två stiliga gråhårsmän med stora musika-
liska erfarenheter. Tillsammans fyller de 150 år i 
år, Hedberg 71 och Nordström 79. Jag har aldrig 
mött dem förut men minns att i tonåren lyssnade 
jag på Ingmar Nordströms orkester i ”Är det så 
här att vara kär när man är liten, hur är det då att 
vara kär när man är stor”.

Nu har jag fått svar på den frågan och 
Ingmar Nordströms har slutat med dansbands-
musiken och spelar i våra kyrkor. Det blev 18 st 
”Saxpartyskivor” fram till 1991, då blev han 
sugen på att spela i kyrkan men ville ha med sej 
en dragspelare som kan spela efter noter. En dag, 
1992, under en motionsrunda i skogen kom han 

att tänka på sin gamle vän Ingemar Hedberg 

som spelat med Harry Brandelius under många 

år, även på 2 Amerika-turneer.De flesta av oss 

minns säkert ”Gamla Nordsjön”. Sedan premiä-

ren i Ingemar Hedbergs hemkyrka i Nöbbele 

den 9 juni 1992 har de nu gjort över 650 kyrko-

konserter runt om i Sverige. I Veddige inledde 
Nordström med att läsa dikten ”när Vår Herre 
klär sommaren i grönt” (och det gör han ju nu). 
Därefter spelade de ”Visa i folkton” och ”Allt 
under himmelens fäste” av Wilhelm Peterson-
Berger. Hans musik är given på programmet 
trots, eller på grund av, att Peterson-Berger inte 
tyckte om saxofonens toner utan liknade det vid 
”en mjölkstinn ko som står i hagen och väntar på 
att bli mjölkad”.

Nordström spelade även klarinett i den 
vackra ”Dans på de saligas ängar” av den tyske 
1700-tals tonsättaren C. W. Gluck.

Modernare stycken fick vi också höra, som 
Benny Anderssons ”Tröstevisa” och den under-
bara ”Anthem” ur Chess. Jag måste tillstå att jag 
är mycket imponerad av Ingmar Nordströms 
lungkapacitet. Man borde kanske springa i 
skogen lite mera.

Ås - Sällstorpskören och Carola gjorde också 
bra ifrån sej och vi fick njuta av deras röster i 
”Liv, du är nu” och även sjunga med i ”Fader 
vår” och hela kyrkorummet fylldes av sång och 
musik i avslutande ”Oändlig nåd”
Inger Eklöv

Eeemil!
Astrid Lindgren är ju 
känd och älskad av de 
flesta av oss. Söndagen 
den 9 maj hade ca 200 
personer kommit till Ås 
kyrka för att se och 
lyssna än en gång till 
Eeemil… som pappa 
Anton högljutt ropade 
längs kyrkogången.

Kyrkokören i Ås-Sällstorp och barnkörerna 

från Ås framförde tillsammans denna mycket 

trevliga familjegudstjänst med ”Emiltemat” och 

alla gjorde det mycket bra.

Tre gossar från barnkören fick prova på 

Emils bravader och springa in i snickarboa, hissa 

upp lilla Ida i flaggstången och få soppskålen på 

huvudet mm. Alla flickor i kören var klädda som 

Ida, två av dem heter dessutom Ida på riktigt. De 

sjöng bl a de välkända sångerna: Du käre lille 

snickarbod, Hujedamej, Lille katt, Opp och 

ner och Du ska inte tro det blir sommar….m fl. 

Några av karlarna i kören, med snickarkunska-

per, hade gjort flaggstången (modell mindre) 

som lilla Ida hissades upp i och fått till snickar-

boa. Alfred och karlarna sjöng inlevelsefullt den 

kända visan Fattig bonddräng. Naturligtvis satt 

Emils mamma Alma och skrev i den blå skriv-

boken och Lina och Alfred satt på bänken och 

vänslades. Ja hur mycket det var från Alfreds 

sida vet vi ju alla och vad han sa om bröllopet 

vet vi ju också..…! Stackars Lina.

Stort tack till er alla som medverkade 

och framförde denna mycket lyckade famil-

jegudstjänst! Efteråt bjöds det på hemgjord 

ostkaka”tabberas”.

Marie Friberg Antonsson


